
Prefeitura do Município de Fama
ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

 

“HOMOLOGAÇÃOE  ADJUDICAÇÃO”
PROCESSO 00062/2018 – PREGÃO| PRESENCIAL                   Nº00044/2018

Na qualidade de Prefeito Municipal e Fama - MG, no uso de minhas atribuições legais e,

Considerando  que  os  atos  integrantes  do  presente  procedimento  licitatório  foram  praticados  em

obediência  às  disposições  contidas  na  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  suas  alterações  posteriores,  Lei

10.520/02, não merecendo os mesmos quaisquer reforma seja de ordem formal ou material;

Considerando ainda a impossibilidade jurídica de qualquer manifestação a título de Recurso, face à

renúncia de recursos tanto da fase de habilitação, quanto na fase de propostas assinadas pelo licitante;

Considerando, por fim, observado o juízo de conveniência,  que a  proposta formulada satisfaz os

interesses da Prefeitura de Fama - MG;

HOMOLOGO  a  presente  Licitação,  cujo  objeto  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO DOS DIVERSOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. 

.

ADJUDICO  os  valores  abaixo,  referentes  ao  item  1,  em  favor  da  empresa:  GENTE

SEGURADORA  S/A,  CNPJ/CPF  90.180.605/0001-02,  situada  na  MARECHAL  FLORIANO

PEIXOTO,  450  -  CENTRO  HISTORICO  -  RS   com  o  valor  total  de  R$  18.200,00  (Dezoito  Mil

Duzentos Reais):

GENTE SEGURADORA S/A
CNPJ/CPF: 90.180.605/0001-02
ENDEREÇO: MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 450 - CENTRO HISTORICO - PORTO
ALEGRE - RS - 90020-060

Seq
.

Item Descrição Marca U
N

Qtd. Valor
Unitário

Valor Total



Prefeitura do Município de Fama
ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

1 0686 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
SEGURO DE VEÍCULO DE PLACA
QOS 4279 - PAS/ÔNIBUS/TRANS.
ESCOLA - IVECO/WAYCLASS
70C17HDE - 2018/2019 - DIESEL
PLACAS QOS 4279 - CHASSI:
93ZL72C01K8481651 - RENAVAM
01158175458

sv 1 1554,4700 1554,47

2 0701 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
SEGURO DE VEICULO MOTO
YAMAHA  - MOTO YAMAHA -
YBR- 150 2018/2018 - 0 KM . FLEX

sv 1 216,1200 216,12

3 0703 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
SEGURO DE VEÍCULO PLACA 
OWZ 3365 - FIAT PALIO
WEEKEND ATTRATIVE 1.4 - FLEX
- 2013/2014 - PLACA: OWZ-3365 -
CHASSI : 9BD373121E5050184 33

sv 1 456,7100 456,71

4 0698 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
SEGURO DE VEÍCULO PLACA
BYF 3217  - MERCEDES BENZ
-CAMINHÃO  1998/1998 - DIESEL -
PLACA: BYF-3217 - CHASSI:
9BM344013JB786214 - RENAVAM
- 414656750

sv 1 1002,9400 1002,94

5 0702 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
SEGURO DE VEÍCULO PLACA
OXE 6821 - WV CAMINHÃO
26.280 CRM - 2014/2014 - DIESEL
- PLACA : OXE-6821 - CHASSI :
953658265ER424140 - RENAVEM
- 1003113629

sv 1 2256,7100 2256,71

6 0694 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
SEGURO DE VEÍCULO PLACA
QOF 8496 - AMBULÂNCIA
PEUGEOT PARTNER - 2017/2018
- FLEX - PLACA: QOF-8496 -
CHASSI : 8AEGCN6A8JG514661 -
RENAVAM - 1150029754

sv 1 882,5500 882,55



Prefeitura do Município de Fama
ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

7 0695 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
SEGURO DE VEÍCULOS ONIX 
0523 - CHEVROLET ONIX JOY 1.0
- 2018/2018 

sv 1 456,7100 456,71

8 0696 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
SEGURO DE VEÍCULOS ONIX
0525 - CHEVROLET ONIX JOY 1.0
- 2018/2018 - 0 KM

sv 1 456,7100 456,71

9 0700 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
SEGURO DE VEÍCULOS PLACA
ORC 8222 - MERCEDES BENZ -
1719 K - 2013/2013 - DIESEL -
PLACA: ORC-8222 - CHASSI:
9BM693185DB935099 -
RENAVAM- 594278040 

sv 1 2063,9800 2063,98

10 0689 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
SEGURO DE VEÍCULOS PLACA
PUK 3625 - CITROEN JUMPER 2.3
- 2014/2014 - DIESEL - PLACA:
PUK-3625 - CHASSI:
935ZBWMMBE2138433 -
RENAVAM- 1105212227

sv 1 1138,6800 1138,68

11 0693 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
SEGURO DE VEÍCULOS PLACA
QOO 1369 - TOYOTA ETIOS 1.3 X
- MT - 2018/2018 - FLEX -
PLACA-QOO-1369 - CHASSI :
9BRK19BT5J2110736 -
RENAVAM-01156546815

sv 1 552,4400 552,44

12 0685 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
SEGUROS DE VEÍCULOS DE
PLACAS NXX 1588 - WV- ÔNIBUS
15.190 ESCOLAR - 2012/2013 -
DIESEL - PLACA NXX-1588 -
CHASSI: 9532E82W5DR301175 -
RENAVAM 489070000

sv 1 1837,6300 1837,63



Prefeitura do Município de Fama
ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

13 0691 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
SEGUROS DE VEÍCULOS PLACA
ONH 0429 - FIAT DOBLO
ESSENCE 7 LUGARES 1.4 = FLEX
- PLACA : ONH-0429 - CHASSI:
9BD1196GDH1140845 -
RENAVAM - 1133595526

sv 1 741,3400 741,34

14 0682 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
SEGUROS DE VEÍCULOS PLACA
OQX 5698 - FIAT UNO MILLE WAY
ECONOMY - 1.0 -  2013/2013 -
FLEX - PLACA OQX-5698 -
CHASSI: 9BD15844AD6882572 -
RENAVAM 585236550

sv 1 527,5800 527,58

15 0690 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
SEGUROS DE VEÍCULOS PLACA
PVX 9462 - FIAT PALIO FIRE -
2015/2015 - FLEX - PLACA:
PVX-9462 - CHASSI:
9BD17122ZF7537086 - RENAVAM-
1046927750

sv 1 539,4700 539,47

16 0683 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
SEGUROS PLACA OQX 5700 -
FIAT UNO MILLE WAY ECONOMY
- 1.0 -  2013/2013 - FLEX - PLACA
OQX-5700 - CHASSI:
9BD15844AD6882565 - RENAVAM
585250200

sv 1 527,5900 527,59

17 0684 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO DE VEÍCULOS PLACA
ETB 8536 - WV- KOMBI LOT.
2010/2011 - FLEX - PLACA
ETB-8536 - CHASSI:
9BWMF07X0BP010899 -
RENAVAM 253175577

sv 1 667,1700 667,17



Prefeitura do Município de Fama
ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

18 0687 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO DE VEÍCULOS PLACA
HLF 4055 - CITROEN C 3 CLX 1.40
- 2010/2011 - FLEX - PLACA
HLF-4055 - CHASSI :
935FCKFVYBB520430 -
RENAVAM - 251834409

sv 1 433,3300 433,33

19 0688 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGUROS DE VEÍCULOS DE
PLACAS HMH 7258 - FIAT UNO
ECONOMY - 2009/2010 - FLEX -
PLACA-HMH-7258 - CHASSI:
9BD15822AA6327259 - RANAVAM
- 156960990

sv 1 409,0300 409,03

20 0692 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGUROS DE VEÍCULOS
PLACAS OQE 0599 - TOYOTA
ETIOS 1.3 X - MT - 2018/2018 -
FLEX - PLACA-QOE-0599 -
CHASSI : 9BRK19BTXJ2110408 -
RENAVAM-1150006860 -

sv 1 552,4400 552,44

21 0699 PRESTAÇÃO DE SERVUIÇO DE
SEGURO PLACA HMH 0385 -
FORD CARGO 1717 E - 2006/2006
- DIESEL - PLACA:HMH-0385 -
CHASSI: 9BFYCE6U06BB82614 -
RENAVAM - 911839429

sv 1 926,4000 926,40

Sub Total 18200,00

Total Geral 18200,00

 

Valor total registrado: R$ 18.200,00 (Dezoito Mil Duzentos Reais).

Proceda-se aos atos formais para cumprimento da decisão ora prolatada.

Prefeitura de Fama, 12 DE SETEMBRO DE 2018.

Osmair Leal dos Reis

Prefeito Municipal


